

مقدمه

این راهنما به منظور آشنایی دانشجویان آقا با قوانین نظام وظیفه نگارش شده تا با مطالعه آن از مراحل تحصیلی و انواع سنوات نظام وظیفه مطلع شوند. به طور مثال در سنوات اولیه یا مجاز، دانشجو میتواند در مدت مشخص در هر مقطع تحصیل نماید و اگر نتوانست در این مدت مجاز موفق به دریافت مدرک شود فرصت هایی جهت ادامه تحصیل به ایشان داده میشود که در این راهنما به صورت کامل به آن اشاره شده است.

سنوات تحصیلی چیست؟

یکی از موضوعات مورد توجه برای دانشجویان مشمول خدمت سربازی، اطلاع از سقف سنوات مجاز تحصیل برای استفاده از معافیت تحصیلی میباشد. کلیه دانش آموزان به شرط تحصیل حضوری و مستمر، حداکثر تا پایان ۲۰ سالگی مجاز به تحصیل دانش آموزی هستند و سقف سنوات اولیه تحصیل برای دانشجویان متناسب با مقطع تحصیلی آنان است.

سنوات اولیه (مجاز)

سنوات تحصیلی از جمله مواردی می باشد که ذهن هر داوطلب و مشمول خدمت سربازی را درگیر میکند. در این راهنما سعی می شود که به بررسی معافیت نظام وظیفه برای هر دوره و سال های مجاز تحصیل برای مشمولان سربازی و همچنین موضوعات مربوط به معافیت تحصیلی بپردازیم. دانش آموزان پس از کسب مدرک دیپلم یکسال فرصت دارند که جهت ادامه تحصیل نسبت به شرکت در کنکور اقدام نمایند، در غیر اینصورت به خدمت سربازی اعزام خواهند شد. در صورت قبولی در هریک از مقاطع تحصیلی دانشگاهی باید جهت دریافت معافیت تحصیلی دوران دانشجویی اقدام نمایند که می توانند با مراجعه به کارشناس امور نظام وظیفه معاونت آموزشی فرم درخواست معافیت تحصیلی دوران دانشجویی را متناسب با مقطع تحصیلی در رشته ی مورد نظر دریافت و به همراه مدارک مورد نیاز به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه نمایند.

سقف سنوات اولیه تحصیل برای دانشجویان با مقطع تحصیلی آنان به شرح جدول ذیل می باشد:

ردیف	مقطع	سال
۱	کاردانی	۲/۵
۲	کارشناسی ناپیوسته	۳
۳	کارشناسی پیوسته	۵
۴	کارشناسی ارشد ناپیوسته	۳
۵	کارشناسی ارشد پیوسته	۶
۶	دکتری پیوسته	۸
۷	دکتری ناپیوسته	۶

حداکثر مدت مرخصی در هر مقطع تحصیلی یک سال می باشد که این مدت در سنوات اولیه محاسبه می گردد.

سنوات ارفاقی

دانشجویان مقاطع مختلف دانشگاهی که در سنوات اولیه تحصیلی موفق به فراغت از تحصیل نشده اند، در صورت ارجاع به کمیسیون موارد خاص و موافقت اعضای این کمیسیون، می توانند حداکثر به مدت یک سال از سنوات ارفاقی استفاده کنند.

دانشجویان جهت برخورداری از سنوات ارفاقی باید با توجه به مقطع تحصیلی خود، حداقل تعداد واحد درسی مشخصی را گذرانده باشند که در این صورت با موافقت کمیسیون موارد خاص دانشگاه این امکان وجود دارد. در این خصوص، دانشجو باید سه ماه قبل از اتمام سنوات اولیه تحصیلی درخواست خود را به کارشناس آموزش دانشکده محل تحصیل تحویل نماید. دانشگاه ها موظفند حداکثر ظرف مدت سه ماه از پایان مدت مجاز سنوات اولیه تحصیلی، موافقت خود را جهت بهره مندی دانشجویان از سنوات ارفاقی به سازمان وظیفه عمومی اعلام کنند، در غیر این صورت دانشجویان نمی توانند از سنوات ارفاقی بهره مند شوند.



دانشگاه علوم پزشکی خدمات بهداشتی درمانی خراسان شمالی

معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی

مدیریت امور آموزشی و تحصیلات تکمیلی

اردیبهشت ۱۴۰۱

قوانین و مقررات

نظام وظیفه عمومی برای

دانشجویان آقا



گرد آورندگان:

محمدرضا علیزاده

زهرا نامور

نسیم کبری زاده

انواع وضعیت تحصیلی دانشجویان:

انصراف: دانشجویان انصرافی حداکثر یک سال فرصت دارند تعیین تکلیف نمایند، یعنی یا به خدمت سربازی اعزام شوند یا در مقطع دیگری قبول شوند.

اخراج: دانشجویی که اخراج می شود پس از گذراندن خدمت سربازی مجدداً می تواند جهت ادامه تحصیل در آزمون ورودی دانشگاه ها شرکت نماید.

دو بار انصراف: چنانچه دانشجو دوبار انصراف از تحصیل داده باشد مانند دانشجوی اخراجی پس از گذراندن خدمت سربازی می تواند جهت ادامه تحصیل در آزمون ورودی دانشگاه ها شرکت نماید.

انتقال: دانشجو با دریافت گواهی اشتغال به تحصیل پس از مراجعه به دفتر پلیس +۱۰ و ثبت انتقال معافیت تحصیلی آن مقطع می تواند، در دانشگاه مقصد ادامه تحصیل دهد.

میهمان: دانشجویان میهمان باید معافیت تحصیلی خود را در هنگام ثبت نام، در دانشگاه مبدا دریافت نمایند.

مهلت معرفی

دانشجویان پس از گذراندن سنوات مجاز و سنوات ارفاقی در صورتی که موفق به گذراندن دروس مورد نیاز نشوند، جهت مهلت معرفی به نظام وظیفه ارجاع می شوند که جهت موافقت با ادامه تحصیل در نظام وظیفه قوانین خاص معاونت وظیفه عمومی را باید داشته باشند و همچنین با مراجعه به پلیس +۱۰ و دریافت معرفی نامه مهلت معرفی از قوانین آن مطلع خواهند شد.

